埼玉県

＜報道発表資料＞

カテゴリー：お知らせ

 株式会社イトーヨーカ堂、株式会社ヨークからの

「彩の国みどりの基金」への寄附に対する

 感謝状贈呈式を行います

 このたび、株式会社イトーヨーカ堂様及び株式会社ヨーク様から、「彩の国みどり

の基金」に多額の御寄附を頂きました。

 この御寄附に対し、知事から感謝状の贈呈を行います。

 今回は、同社の埼玉県内店舗での有料レジ袋の収益金をご寄附いただきました。

● 実施概要

令和 4年 7月 13 日（水） 10 時 00 分から 10 時 20 分   庁議室

● 寄附者

   株式会社イトーヨーカ堂 代表取締役社長 山本 哲也 様

  株式会社ヨーク     代表取締役社長 大竹 正人 様

● 出席者

   株式会社イトーヨーカ堂  取締役執行役員 販売事業部長  須賀 秀人 様

                イトーヨーカドー浦和店 店長  湯尾 美紀 様

                CSR・SDGs 推進部マネジャー     大日向  晃子 様

  株式会社ヨーク      代表取締役社長                 大竹  正人 様

  ヨークマート日進店    レジサービスマネジャー         眞々田 恵美子

  ヨークマート越谷赤山店 レジサービスマネジャー      鈴木 良子 様

令和４年 7 月 11 日

環境部 みどり自然課
みどり保全・総合調整担当 岩渕、平良

直通 048-830-3146
内線 3146

E-mail: a3140-08@pref.saitama.lg.jp

2/2

● 彩の国みどりの基金について

 森林の保全整備や身近な緑の保全・創出等を県民参加により積極的に進めるため、

自動車税の一部と寄附金を財源として平成 20 年度に創設したものです。

※株式会社イトーヨーカ堂と県は、それぞれの得意分野を生かして、地域の活性化や

県民サービスの向上に貢献するための仕組みづくりを行う包括的連携協定を、平成 24

年 6 月に締結しています。